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 رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت برگزاری حج تأکید 
کردند: امسال مسئله برائت از مشرکان اهمیت مضاعفی 
دارد و عمق و گستره برائت از آمریکا و رژیم صهیونی فراتر از 
آیین برائت در موسم حج است و از این پس »مرگ بر آمریکا« 
و »مرگ بر اسرائیل« شعار رایج امت اسلامی و مظلومان عالم 

خصوصاً جوانان خواهد بود.
به گزارش ایسنا به نقل از رسانه رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت فرارسیدن موسم حج ابراهیمی، 
اعمال و اذکــار پر رمــز و راز حج را نشانه‌هایی بــرای همیشه‌ 
بشریت جهت هجرت به سمت خداوند تعالی و رهایی از قید 
و بند شیطان و اذنابش و سعی و تلاش بی‌وقفه برای عمل به 
تکالیف الهی و رهایی از هواهای نفس و سعادتمندی دنیوی 
و اخروی برشمردند و با اشاره به تکیه ملت بزرگ ایران بر این 
نشانه‌ها به‌ویژه سلاح »الله‌اکبر« از دوران نهضت اسلامی 
و پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس تا جنگ تحمیلی دوم 
و سوم و ناکام گذاشتن دشمنان بــرای تسلیم ایــران و واقعه 
اعجاب‌انگیز بعثت الهی مردم، تأکید کردند: امسال مسئله 
برائت از مشرکان اهمیت مضاعفی دارد و عمق و گستره برائت 
از آمریکا و رژیم صهیونی فراتر از آیین برائت در موسم حج 
است و از این پس »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« شعار 
رایج امت اسلامی و مظلومان عالم خصوصاً جوانان خواهد بود.

متن کامل این پیام بدین شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

لبیک اللهم لبیک لبیک لا شریک لک لبیک، إنَِّ الحمَدَ 
ِّعمْةََ لکََ واَلملُک... واَلن

خدایا! دعوت تو را اجابت می‌کنم؛ هیچ شریکی برای تو نیست 
و همه ستایش‌ها و همه نعمت‌ها و همه ملک و قدرت از سوی 

تو و متعلق به تو است...
موسم حج امسال نیز فرارسید و حج‌گزاران امت اسلام احرام 
بندگی بستند و تلبیه گفتند تا از زندگی مادی و معمولی به 
زندگی الهی و سعادتمندانه هجرت کنند؛ زندگی توحیدی بر 

محور عبودیت حضرت حق جل و علا و طرد و نفی و برائت از 
اندادالله. اما فرصت این هجرت تنها متعلق به زائران و حجاج 
امسال بیت‌الله نیست و تمامی برادران و خواهران مسلمان 
ایــران و سراسر جهان، از آن‌ها که در سال‌های گذشته عمر 
خود حاجی شده‌اند تا کسانی که هنوز موفق به انجام اعمال 
حج نشده‌اند را شامل می‌شود؛ شرط این هجرت، بستن 
احرام دائمی حول ذکر الله است؛ طواف دائمی بر گرد محور 
حق است؛ سعی دائمی در میان قله‌های خطیر تکالیف الهی 
است؛ رمی دائمی شیطان شریر است با جلوه‌های اغواگر و 
همه اذنابش؛ وقوف آمیخته با توجه و تضرع است؛ اطعام 
فقیر زمینگیر و رهگذر است؛ قربانی کردن هواها و تمایلات 
منحرف‌ساز و زدودن پلیدی‌های درونی است؛ و در همه حالات، 
آمــاده خدمت بودن و برافراشتن پرچم دفاع از حق است. و 
این‌گونه بود که ملت ایــران در میقات انقلاب اسلامی قدم 
در مسیر همین هجرت گذاشت. صلای ابراهیمی خمینی 
کبیر را اجابت کرد، لباس سلطه‌پذیری را از تن درآورد، احرام 
سعادتمندی دنیوی و اخــروی بر تن نمود و لبیک‌گویان و 
هروله‌کنان تلاش کرد تا بر محور معارف اسلام ناب محمدی 
صلی الله علیه وآله وسلمّ طواف نماید و خود را به نور عالم‌تاب 

عدل جهانی و ولایت عظمی نزدیک کند.
الله‌اکبر، الله‌اکبر، لا اله الا الله و الله‌اکبر، الله‌اکبر ولله الحمد، 
الله‌اکبر علی ما هدانا. آری، الله‌اکبر... و با همین سلاح الله‌اکبر 
بود که ملت مسلمان ایــران در 47 سال قبل قیام کرد، رژیم 
طاغوت دیکتاتور و وابسته پهلوی را ساقط کرد، دست و پای 
آمریکای طمعکار و مستکبر را از کشور برید و نفوذ صهیونیسم 
را به کلی قطع کرد. با همین سلاح الله‌اکبر بود که پس از تجاوز 
رژیم بعث صدامی به خاک ایران، مجاهدان غیور و جوانان از 
خود گذشته حماسه هشت سال دفاع مقدس را رقم زدند و 
علی‌رغم حمایت همه قدرت‌های شرق و غرب از رژیم بعث، 
او را بر سر جای خود نشاندند و این ایستادگی را تا سال‌ها بعد 
در برابر محاصره‌های اقتصادی کودتا، تحریم‌های ظالمانه 
حملات بی‌شمار سیاسی و تبلیغاتی و اقتصادی دشمنان علیه 

جمهوری اسلامی، محکم و استوار ادامه دادند.
والله اکبر... همین سلاح الله‌اکبر بود که رشته‎های اتصال 
امت اسلامی و جوانان مجاهد جبهه مقاومت را از ایــران تا 
لبنان و فلسطین و عراق و سوریه، از آفریقا و یمن تا افغانستان 
و پاکستان و همه ملت‌های آزاده جهان مستحکم کرد تا این 
حبل متین به دفاع از کیان امت اسلامی در برابر متجاوزان 
غاصب صهیونیستی برخیزد، طومار داعش را درهم پیچد، 
طوفان‌الاقصی به راه اندازد و نفس رژیم متزلزل صهیونیستی را 
به شماره بیندازد. الله‌اکبر؛ آری خداوند تبارک و تعالی بزرگ‌تر 
است از آنکه به وصف آید... این سلاح الله‌اکبر بود که جمهوری 
اسلامی ایران با اتکا به آن موفق شد رژیم صهیونیستی را در 
جنگ تحمیلی دوم در خرداد ۱۴۰۴ زیر ضربات سهمگین خود 
بیچاره کند، سیلی سختی به آمریکای متجاوز بزند و دشمن را 

در هدف خود مبنی بر تسلیم ایران ناکام کند.
و سلاح الله‌اکبر چنان قوت و نیرویی به ملت ایــران بخشید 
که پس از واقعه جانگداز شهادت قائد عظیم الشأن، فرزند 
خلف پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله وسلمّ، حضرت آیت‌الله 
العظمی سید علی حسینی خامنه‌ای اعلی الله مقامه 
الشریف به دست اشقیای جهانِ امروز، بعثت الهی یافت و 
با حضور همه‌جانبه در هر عرصه‌ای که نیاز بود، چشمان دنیا 
را به افتخارآفرینی‌های خود خیره کرد. الله‌اکبر؛ به‌درستی که 
خداوند تبارک و تعالی بزرگ‌تر است از آنکه به وصف آید... با 
همین سلاح الله‌اکبر بود که رزمندگان غیور و نیروهای مسلح 
جان فدا در ایران اسلامی، با همراهی مجاهدان جبهه مقاومت 
خصوصاً لبنان عزیز به پیروزی‌های چشمگیر در برابر دو ارتش 
تروریستی و تا بن دندان مسلح آمریکایی صهیونیستی در 
جنگ تحمیلی سوم دست یافتند؛ با توکل به حضرت ربوبی و به 
وسیله موشک‌ها و پهپادهای خود در زمین، هوا و دریا شیطان 
بزرگ یعنی آمریکا و حیوان دست‌آموزش رژیم صهیونیستی 
را رمی ‌کردند و وعده صادق الهی به نصرت مجاهدان در راه خدا 
را به چشمان خود دیدند.و باز هم الله اکبر؛ بی‌گمان خداوند 
تبارک و تعالی بزرگ‌تر است از آنکه به وصف آید و جنود او 

بر هر قدرتی چیره‌اند... و با همین سلاح الله اکبر است که در 
پی بعثت ملت ایران و جبهه مقاومت، بعثت امت اسلامی 
رقم خواهد خورد و برائت از مشرکان از رمی جمرات حج به 
صحنه‌های زندگی فردی، اجتماعی و سیاسی مسلمانان در 
اقصی نقاط عالم تسری خواهد یافت. امت اسلامی و ملت‌های 
منطقه، ظرفیت‌ها و منافع مشترک زیادی دارند که نظم جدید 

و هندسه آینده منطقه و جهان را شکل خواهد داد.
اینجانب با صدق و خلوص، همه کشورها و دولت‎های اسلامی 
را به دوستی و تعاون به خیر و نیکی دعوت می‌کنم تا با همکاری 
یکدیگر در راه پیشرفت امت اسلامی و حل مسائل دنیای 
اسلام قدم برداریم. آنچه در این زمینه مسلم است، عقربه 
زمان به عقب برنمی‎گردد و ملت‌ها و سرزمین‎های منطقه، دیگر 
سپر پایگاه‌های آمریکایی نخواهند بود. آمریکا علاوه بر آنکه 
دیگر نقطه امنی برای شرارت و استقرار پایگاه نظامی در منطقه 
نخواهد داشت، روز به روز از وضع سابق خود فاصله می‌گیرد 
رژیم متزلزل صهیونی و غده  سرطانی اسرائیل نیز به مراحل 
پایانی عمر منحوس خود نزدیک شده و به فضل الهی و مطابق 
با سخن قاطع و آینده‌نگر 10سال قبل رهبر عظیم‌الشأن شهید 
قدس‌الله نفسه الزکیهّ، 25 سال بعد از آن تاریخ را نخواهد دید، 
ان شاء الله. به همین جهت امسال مسئله برائت از مشرکان 
اهمیتی مضاعف دارد و عمق و گستره برائت از آمریکا و رژیم 
صهیونی فراتر از آیین برائت در موسم و میقات حج بوده و در 
نقاط مختلف ایران و جهان و پس از این ایام مبارک، مرگ بر 
آمریکا و مرگ بر اسرائیل، شعار رایج امت اسلامی و مظلومان 
عالم خصوصاً جوانان خواهد بود. آینده متعلق به امت اسلامی 
و تمدن نوین اسلامی است و هر یک از ما می‌توانیم به اندازه 
همت، ظرفیت و مسئولیت خود در تحقق این آینده و نزدیک‌تر 
شدن به آن ایفای نقش کنیم. زائران و حج‌گزاران ایرانی در حج 
امسال نقش مؤثر و برجسته‌ای در روایت فتح جنگ تحمیلی 
ــرادران و خواهران مسلمان خود و امیدوار  سوم بــرای سایر ب

ساختن آن‌ها به آینده‌ای روشن دارند.
از همه حجاج عزیز می‌خواهم به دعا بــرای تعجیل در فرج 
منجی بشریت عجل الله تعالی فرجه اهتمام ورزیده و برای 
وحدت امت اسلامی، آزادی فلسطین و مسجدالاقصی، رفع 
گرفتاری‌های بزرگ مسلمین و رسیدن به ظفر نهایی مقابل 
استکبار جهانی دعا کنند و اینجانب را نیز مشمول دعای خیر 

خود نمایند. 
پــروردگــارا! بر محمد و آل محمدّ درود فرست و نظر لطف و 
رأفت خود را شامل حال حجاج و همه امت اسلام کن، توفیق 
حج مقبول نصیبشان بگردان، دل‌هایشان را از انوار معرفت و 
بصیرت روشن فرما و عزم و اراده آنان را برای حرکت در مسیر 

اصلاح حال امت و ظفر نهایی بر دشمنان اسلام راسخ‌تر نما.
پروردگارا! فضل و رحمت واسعه خود را بر ارواح مطهر شهدای 
راه خدا خصوصاً شهیدان جبهه مقاومت و در رأس آنان رهبر 
عظیم‌الشأن شهید اعلی الله مقامه الشریف نازل فرما و از حج 
حاجیان و عبادت عبادتگران و سعی تلاشگرانی که مشمول 
هدایت و راهبری قائد امت بوده‌اند، نصیب وافر به روح ملکوتی 
او واصل فرما و ملت ایران و امت اسلامی را در استمرار راه و 

هدف او یاری نما.
پروردگارا! برترین صلوات و تحیات خود را بر سرور و مولایمان 
حضرت مهدی منتظر صلوات الله و سلامه علیه و علی آبائه 
الطاهرین نازل فرما وهمه ما و امت اسلامی را مشمول ادعیه 
زاکیه و مستجاب آن حضرت قرار بده و عالم را به قدوم مبارکش 
منور و مزین فرما آنچنان که وعــده فرمودی و قلب‌های ما 
َّذیِنَ  مالامال از اطمینان به آن وعده محتوم است. »وعَدََ الله ال
َّهمُ فی الارض کمَاَ  آمنوا منِکمُ وعَمَلِوُا الصّالحِاتِ لیَسَتخَلفِنَ
َّذیِ ارتضَی  ِّننََّ لهَمُ دینهَمُُ ال َّذیِنَ منِ قبَلهِمِ ولَیَمُکَ اسْتخَلفََ ال
َّهمُ منِ بعَدِ خوَفهِمِ آمنا«. والسّلام علی جمَیعِ  لهَمُ ولَیَبُدَِّلنَ

اخواننا المسلمین ورحمة الله وبرکاته.
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای

۵ خرداد ۱۴۰۵ / ۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۷

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت برگزاری حج تأکید کردند

 »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
اسرائیل« شعار رایج امت اسلامی

روزشمار جنگ | روز هشتاد و نهم 

 دومینو عقب‌نشینی‌های ترامپ و رونمایی از پیش‌نویس خروج 
برای فرار آبرومندانه از غرب آسیا

تفاهم در مه 
هشتادونهمین روز نبرد، روز رمزگشایی از فرمول پایان 
جنگ و عقب‌نشینی‌های بی‌سروصدای واشنگتن بود. 
رئیس‌جمهور آمریکا که جنگ را با شرط »انتقال تمام 
ذخایر اورانیوم ایران به خاک آمریکا« آغاز کرده بود، در یک 
عقب‌نشینی آشکار، اعلام کرد با انتقال مواد به کشور ثالث 
هم موافق است. در حالی که دونالد ترامپ در واشنگتن، 
کابینه‌ جنگی و امنیتی خود را برای بررسی »توافق احتمالی 
با ایران« فراخوانده است، برخی رسانه‌ها با درز عامدانه و 
هدفمند بخش‌هایی از »پیش‌نویس تفاهم‌نامه«، ابتکار 
عمل روانی را در دست گرفتند. آنچه روی میز قرار دارد، 
دیگر بحث بر سر تسلیم هسته‌ای ایــران نیست؛ بلکه 
مذاکره بر سر »خروج نیروهای نظامی آمریکا از مجاورت 

ایران« در ازای بازگشایی کنترل‌شده‌ تنگه هرمز است.

پیش‌نویس تهران؛ لغو محاصره و اخراج نظامی آمریکا■
مهم‌ترین رویــداد سیاسی ۲۴ ساعت گذشته، انتشار 
جزئیات پیش‌نویس توافق از سوی ایران بود. براساس 
این چارچوب پیشنهادی، ایران می‌پذیرد طی ۳۰ روز، 
تــردد تجاری در هرمز را به حالت عــادی بازگرداند؛ اما 

این بازگشایی یک عقب‌نشینی نیست، بلکه تثبیت 
»رژیم دریایی جدید« است. مدیریت ترافیک هرمز با 
هماهنگی ایران و عمان انجام خواهد شد و ناوهای جنگی 

آمریکا از این توافق مستثنا هستند.
ــران کــه بــه‌صــراحــت در  ــ در مــقــابــل، مهم‌ترین شــرط ای
پیش‌نویس آمـــده، »تعهد آمریکا به خــروج نیروهای 
نظامی‌اش از محیط پیرامونی ایــران« و »لغو محاصره 
دریایی« است. گنجاندن چنین بندی در یک پیش‌نویس 
ــرار اســت در صــورت توافق نهایی، به  بین‌المللی )کــه ق
قطعنامه‌ الزام‌آور شورای امنیت تبدیل شود( یک سیلی 
استراتژیک به دکترین سنتکام در خاورمیانه است. عبور 
۲۳ کشتی با مجوز سپاه در ۲۴ ساعت گذشته، به واشنگتن 
ثابت کرد ایران، هرمز را به عنوان »ضمانت اجرایی« در 
دست نگه داشته است. کنترل تنگه هرمز، اهرمی است 
ــرای مهار عهدشکنی‌های  که حتی پس از توافق نیز ب

احتمالی آمریکا در دست ایران باقی خواهد ماند. 

چرا واشنگتن عجله دارد؟■
گردهمایی اضطراری ترامپ با وزرای کلیدی‌اش )ازجمله 
مارکو روبیو و پیت هگست( نشان از فشار خردکننده‌ 
زمــان بر کاخ سفید دارد. تحلیلگران غربی )مانند پاول 
ماسگریو از دانشگاه جورج‌تاون( معتقدند طولانی شدن 
جنگ، صبر پایگاه رأی جمهوری‌خواهان را در آستانه‌ 
انتخابات مــیــان‌دوره‌ای کنگره لبریز کــرده اســت. ترامپ 
به دنبال توافقی است که بتواند با آن، حداقل در ظاهر 
ادعــای پیروزی کند و قیمت سوخت را کاهش دهد. اما 
این شتاب‌زدگی، شکاف‌های داخلی در واشنگتن را عریان 
کرده است. بسیاری در حلقه جمهوری‌خواهان نگران‌اند که 
پذیرش شروط ایران، یک »باج‌دهی بزرگ« باشد که ایران را 
»آسیب‌دیده اما مصمم‌تر از همیشه« از این جنگ خارج 

کند. آمریکا در یک بن‌بست کلاسیک گرفتار شده است. 
توافق با ایران، هژمونی آمریکا را خدشه‌دار می‌کند و عدم 

توافق، اقتصاد غرب را متلاشی خواهد کرد.

ایستگاه هشتادونهم؛ صلح در اتاق‌های تاریک■
ما اکنون در لبه‌ تیغ ایستاده‌ایم. مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور ایران با درک دقیق از صحنه تأکید کرد پس 
از شکست واشنگتن در فاز نظامی، »جنگ اصلی اکنون 
جنگ اقتصادی است«. ایران می‌داند آمریکا سعی دارد 
با محاصره، همان کاری را بکند که با بمب‌افکن‌هایش 
نتوانست. در روزهای آینده، چشمان جهان به خروجی 
جلسات کاخ سفید دوخته شده است. آیا ترامپ حاضر 
است برای نجات خود از تورم بنزین و رکود جهانی، به خروج 
نیروهایش از خلیج فارس و پذیرش هژمونی ایران در هرمز 
تن دهد یا بار دیگر با لجاجت‌های لحظه‌ای، میز دیپلماسی 
را واژگون کرده و منطقه را به چرخه‌ آتش بازخواهد گرداند؟ 
ــران،  هرچه باشد، درز پیش‌نویس توافق نشان داد ای
»معماری صلح« را نیز مانند »مدیریت میدان« به دست 

گرفته است.
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فراخبر

تکبیرهای جنگ و صلح
محمد ولایی   اولین پیام رهبر معظم انقلاب در آستانه عید قربان، 
نه صرفاً برای حجاج بیت‌الله الحرام، بلکه خطاب به همه امت اسلام 
بود تا حج امسال فراتر از زمین و زمان مسجدالحرام، به فرصتی برای 
احرام و طواف دائمی حول محور حق و هجرت به زندگی سعادتمندانه 

تبدیل شود.
شالوده پیام آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای بر شعار »الله اکبر« استوار 
بود و جاری شدن آن از قله‌های تاریخی. شعار اسلام که در اسقاط 
استبداد پهلوی از حنجره‌ها بیرون می‌آمد و بر پرچم ایران نشست تا 
امتداد یابد در انقلاب دوم و ندای فتح و پیروزی شود در مبارزه با تجاوز 
رژیم مستظهر به ابرقدرت‌های شرق و غرب. و زبان مشترکی که ما را 
پیوند داده با مجاهدت‌های جبهه مقاومت در شرق و غرب جهان 
اسلام تا امت اسلام را محافظت کند از بلعیده شدن و تسلیم در برابر 

زر و زور و تزویر استکبار.
گرچه این شعار طی این سال‌ها بر زبان‌ها می‌آمد و می‌رفت، اما 
معجزه‌اش را دوبــاره صبح دهم اسفند نشان داد در بعثت مردم و 
هجرت شبانه مردمی که 88 روز است فریادش می‌زنند در سراسر 
ایــران؛ از همان شب‌های اول بعثت که نه جایگاهی وجود داشت، 
نه بلندگویی، نه حتی مداح و سخنرانی. مردمی که می‌ایستادند 

و الله اکبر می‌گفتند؛ و مگر چیز بیشتری هم هست برای گفتن؟
در هیمنه و قــدرت استکبار و قــوای شیطانی‌اش تردیدی نیست و 
شیطان نیز حاکمیتش را بر ترس از همین هیمنه بنا نهاده است. 
باطل‌السحرش آنجاست که ملتی پشتش به قدرتی برتر و بزرگ‌تر از 
او گرم باشد. حالا دیگر همه آن هیمنه نمی‌تواند مرعوب‌کننده باشد. 

»الله اکبر« یعنی چه قدرتی یارای برابری دارد در برابر خدا؟
و البته همین مقایسه هم تقلیل است و نابجا. در روایات است درباره 
مفهوم »الله اکبر« که عظمت خدا را با هیچ قدرتی حتی مقایسه هم 
نمی‌توان کرد؛ که از سنخ دیگری ا‌ست و مشرف است بر هر قاعده و 
قیاسی. مگر در برابرش وجودی مجال می‌یابد که مقایسه شود؟ خدا 
بزرگ‌تر از آن است که حتی به وصف درآید؛ »الله اکبر من أن یوصف«.
از قدرت مطلقی حرف می‌زنیم که حتی توصیف قدرتش هم در دایره 
امکان نیست و هرچه قدرت است در مقابلش هیچ است به معنای 
مطلق کلمه. نسیمی از این قدرت کافی ا‌ست برای ساختن سلاحی 
که هم دبدبه استبداد را بشکند و هم کبکبه استکبار را؛ و مگر تسلیم 

می‌شود کسی‌که چنین سلاحی دارد؟
حالا دوباره این شعار است که کلید عبور امن و امان ماست از برزخ 
جنگ و صلح با مشرکان و سنگلاخ مذاکره با شیطان و ادامه حرکت 
در مسیر قله. »الله اکبر« همان‌طور که رجز جنگ است و ندای فتح، 
پیش‌فرض و پیش‌شرط هر صلحی هم هست و هر شرط توافقی را 
باید به سنجه آن سنجید و با تکبیر نوشت. همان کلمه‌ای‌ است که 
موریانه‌های تزویر نمی‌توانند عهدنامه تحریمش را بجوند و کلید خروج 

سرافرازانه است از شعب ابی‌طالب.
و همین شعار است که محرکی‌ است برای امتداد بعثت ایران در بعثت 
امت اسلام تا شعار مرگ بر استکبار آمریکایی و صهیونی تحقق یابد و 

در نظم جدید، منطقه را از لوث وجود شیطان پاک کند.

خبر

نماینده اعزامی رهبر معظم انقلاب ابلاغ کرد  
 پیام ویژه رهبر معظم انقلاب 
به مردم سیستان و بلوچستان

نماینده اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان، ضمن 
ابلاغ پیام ویژه معظم‌له به مردم منطقه، بر نقش راهبردی وحدت، 
ایثار و حضور مستمر در صحنه برای ابطال طرح‌های دشمنان تأکید 
کرد و گفت: وحدت میان مردم شیعه و سنی و حضور آگاهانه آنان در 

میدان، ریشه دشمنی‌ها را خشک خواهد کرد.
حجت‌الاسلام محمدتقی وکیل‌پور ضمن تبریک عید قربان در دیدار 
با علمای چابهار اظهار کرد: جنایت میناب و پاکی کودکان مدرسه 

شجره طیبه سند جنایتکار بودن دشمنان ایران است.
وی حضور هیئت اعزامی در سیستان و بلوچستان را در راستای فرمان 
رهبر معظم انقلاب و با هدف تکریم اقشار مختلف جامعه توصیف 
و تصریح کرد: شرایط امروز منطقه بسیار حساس است و دشمن با 
تمام توان عملیاتی خود به میدان آمده؛ در چنین شرایطی، هم‌زیستی 
مؤمنانه و وحدت شیعه و سنی در این استان، الگویی ویژه به جهانیان 

ارائه داده و مایه انزجار شدید دشمنان شده است. 
وکیل‌پور با اشاره به نگاه ویژه رهبر سوم انقلاب اسلامی به جنوب شرق 
کشور، خاطرنشان کرد: مردم سیستان و بلوچستان با ارائه نظرات 
کارشناسی و طرح‌های توسعه‌محور می‌توانند مسیر پیشرفت را 
سرعت بخشند. نقطه اشتراک ما، تجمیع اراده‌های مردم شریف 

است که قطعاً شکست دشمن را رقم می‌زند.
وی افزود: ما حامل پیام ویژه رهبر معظم انقلاب هستیم؛ ایشان 
نگاهی راهبردی و ویژه به سیستان و بلوچستان دارند و این استان 
با اتکا به سرمایه انسانی خود، یک گنج بزرگ محسوب می‌شود. 
علت دستور ویژه معظم‌له برای حضور ما در این منطقه، جایگاه 
والای مردم این دیار است که در طول تاریخ و دوران جنگ، همواره 

خوش درخشیده‌اند.
نماینده اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان 
تأکید کرد: مردم این استان با اقدامات پر خیر و برکت خود موجب 
خرسندی رهبر معظم انقلاب شدند؛ شما مردم منطقه در طول 
جنگ خوش درخشیدید و همین موجب شد ما به فرمان رهبر برای 
قدردانی به این استان سفر کنیم. اقدامات امروز شما در مقابله با 
دشمن و دفاع از کشور افتخاری برای تاریخ می‌شود که آیندگان از 

آن با افتخار یاد می‌کنند.
در ادامه این نشست، امام جمعه چابهار نیز در جلسه برنامه‌ریزی 
کنگره ملی شهدای استان، حضور مستمر مردم در میادین را ادای 
دین به خون مطهر شهدا خواند و گفت: فریاد تکبیر و وحدت شیعه 
و سنی در کنار یکدیگر، معجزه‌ای الهی بوده که دشمنان اسلام را 

ناکام گذاشته است.
به گزارش ایسنا، به نقل از استانداری، حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید محمد موسوی تصریح کرد: تا زمانی که رهبر معظم انقلاب 
بر حضور در میدان تأکید دارند، ملت باید با تمام قدرت در صحنه 
بماند؛ چرا که همین ایستادگی، ریشه رژیم صهیونیستی و آمریکا را 

در منطقه خواهد خشکاند.

خبر

قالیباف در پیام تبریک عید قربان به کشورهای اسلامی تأکید کرد 

لزوم همکاری برای قوی‌شدن بدون دخالت خارجی
رئیس مجلس شــورای اسلامی با تبریک عید قربان به 
رؤسای مجالس کشورهای اسلامی گفت: تقویت فضای 
همکاری برای قوی شدن کشورهای اسلامی بدون دخالت 

خارجی، نقش مؤثری در حل بحران‌های منطقه‌ای دارد.
به گزارش ایرنا، در متن پیام تبریک محمدباقر قالیباف 
به رؤسای مجالس کشورهای اسلامی به مناسبت عید 
سعید قربان آمده است: گرم‌ترین مراتب تبریک و تهنیت 
خود را به مناسبت فرارسیدن عید سعید قربان، عید ایثار، 

اخلاص و بندگی به شما تقدیم می‌کنم.
وی افزود: در ایام این عید بزرگ اسلامی، جهان اسلام و 
ملت مسلمان ایران دوران تجاوز جنایتکارانه ایالات متحده 

و رژیم صهیونی علیه خود را طی می‌کند. در این جنایت، 
تعداد زیادی از هموطنان ما ازجمله کودکان دانش‌آموز و 
به‌ویژه رهبر انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی 

امام خامنه‌ای به شهادت رسیدند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این شهید 
عزیز که منادی وحدت در جهان اسلام و دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین بود، براساس مبانی دینی همواره ملت 

ایران را به دوستی با همسایگان، برادری با آزادی خواهان 
و مسلمانان و استقامت و مبارزه علیه ظلم و استکبار 

توصیه می‌کردند.
قالیباف عنوان کرد: بر همین مبنا مردم ایران در جریان 
۴۰ روز درگیری مستقیم نظامی با متجاوزان، شکست 
سنگینی را بر آنان تحمیل کردند که جهان، آن را نظاره کرد.
وی بیان کرد: پیروزی راهبردی ایران اسلامی در این جنگ 

این پیام را به مسلمانان جهان داد که در صورتی که با اتحاد 
و همدلی در برابر دشمنان اسلام خصوصاً رژیم صهیونی 

و حامیانش بایستیم، پیروز خواهیم شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بر همین 
اساس، تأکید می‌کنم  تقویت فضای همکاری برای قوی 
شدن کشورهای اسلامی بــدون دخالت خارجی نقش 

مؤثری در حل بحران‌های منطقه‌ای دارد.
ــزود: اطمینان دارم در پرتو اراده، وحــدت و  قالیباف افـ
یکپارچگی کشورهای اسلامی، شاهد رشد و اعتلای امت 
بزرگ اسلام و برقراری صلح و امنیت در بین امت اسلامی 

باشیم.


